
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

平成 30 年 1月・第 35 号 

発行元 社会福祉法人北海道ハピニス 

和幸園芸術の森 ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰのえるの森 

札幌市南区石山東 7 丁目 1－55 

連絡先 011－594－2077 

 

   

12 月 16 日に、のえるの森のクリスマス会を行いました。沢山のご利用者様、 

ご家族様が出席して下さいました。スタッフによる芸や楽しいクイズ等、 

皆様の笑顔があふれる会となりました。 

新年 明けましておめでとうございます。 
 
2018年も皆様と共に笑顔多い一年となります様、 
スタッフ一同取り組んで参ります。 
また皆様にとりまして幸多き年となりますよう 
心よりお祈り申し上げます。 
本年もよろしくお願い致します。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 

1 

 

 

2 3 4 

歌クイズ 

5 

福笑い 

6 

さて 

何でしょう？ 

8 

このひと 

だあれ 

9 

ビンゴゲーム 

10 

かぼちゃ団子 

  作り 

11 

お手玉ゲーム 

12 

パタパタ 

ゲーム 

13 

射的大会 

15 

ジェスチャー

クイズ 

16 

昭和にタイム

スリップ 

17 

スタンプ 

ラリー 

18 

笑顔メイク 

教室 

19 

ジャンプ台 

玉転がしゲーム 

20 

おわんキャッチ

ゲーム 

22 

編み物 

23 

紙しばい 

24 

ブロック 

くずし 

25 

アロマハンド 

マッサージ 

26 

なつかしの歌 

27 

スコーン 

ボール 

29 

ボウリング 

大会 

30 

カウボーイ 

ゲーム 

31 

季節の製作 

   

〒005－0850 

札幌市南区石山東 7丁目 1－55 

電話：011－594－2077 

〈管理者〉 菊地  〈相談員〉 阿部 

 

FAX：011－594－2088 

受付時間 9:00～17:00（日曜日を除く毎日） 

【利用対象者】認知症になっても在宅 

でお元気に暮らしたい方 

【サービス提供時間】9：30～16：45 

【利用定員】12名  

【営業日】月曜日～土曜日・祝日 

（１２月３１日～１月３日は除く） 

【送迎地域】札幌市南区全域 

短
時
間
の
利
用
も
可
能
で
す

ご
相
談
下
さ
い
！ 

のえるの森は毎日楽しいレク活動を 

提供しております。 

皆様のご参加をお待ちしております。 

※青いところは若干名の空きがございます。（12 月 30 日現在の予定）追加や振替利用の

ご参考にして頂けると嬉しいです。 

 


